

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 1 日に契約したすさみ串本道路和深西トンネル他舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 2 6 日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂 1 4 2

紀南河川国道事務所

氏名 分任支出負担行為担当官

紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 大阪府大阪市西区靱本町 1 - 1 1 - 7

株式会社ガイアート 関西支店

氏名 執行役員常務支店長 田又 誠一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装 (和深西トンネル)		式	1		151, 880, 853	
道路土工		式	1		3, 294, 888	
路床盛土工		m3	40		138, 444	
路床盛土	2. 5m未満	式	1		122, 740	20m3
路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満	式	1		15, 704	20m3
防草コンクリート		式	1		2, 147, 824	
張りコンクリート (1号)	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	98	3, 872	379, 456	
張りコンクリート (2号)	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	34	3, 652	124, 168	
張りコンクリート (3号)	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	382	4, 097	1, 565, 054	
張りコンクリート (4号)	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	18	4, 397	79, 146	
残土処理工		式	1		1, 008, 620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=5. 0km以下 DID無	式	1		524, 320	290m3
残土等処分		式	1		484, 300	290m3
舗装工		式	1		78, 684, 694	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工						
		式	1		719,971	
不陸整正	補足材無し					
		m2	6,310	114.1	719,971	
アスファルト舗装工						
(路肩舗装)		式	1		1,356,365	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	335	985	329,975	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	248	3,240	803,520	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	95	2,346	222,870	
コンクリート舗装工						
		式	1		76,608,358	
上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 M-40 平均仕上り厚 318mm					
		m2	5,090	3,700	18,833,000	
上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1,220	2,558	3,120,760	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 200mm					
(緩衝版部)		m2	243	10,637	2,584,791	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 平均舗装厚 425mm					
(緩衝版部)		m2	53	17,533	929,249	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 平均舗装厚 155mm					
(すりつけ版部)		m2	43	8,453	363,479	
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 200mm					
(和深西トンネル)		m2	4,480	8,983	40,243,840	
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 200mm					
(明かり部)		m2	961	8,972	8,622,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側目地(路側排水部)						
(一般部)		m	850	1,503	1,277,550	
側目地(路側排水部)						
(緩衝版部)		m	30	463.7	13,911	
側目地(路側排水部)						
(緩衝版すりつけ部)		m	10	652.8	6,528	
側目地						
(中央分離帯部)		m	246	463.7	114,070	
横目地	膨張目地					
(起点側緩衝版部)		m	21	5,830	122,430	
横目地	膨張目地					
(終点側緩衝版部)		m	24	5,355	128,520	
横目地	膨張目地					
(緩衝版部)(明かり部)		m	17	5,512	93,704	
横目地	突合せ目地					
(踏掛版部)		m	12	5,262	63,144	
横目地	突合せ目地					
(すりつけ版部)		m	17	5,370	91,290	
排水構造物工						
		式	1		24,520,773	
作業土工						
		式	1		1,810,877	
側溝工						
		式	1		20,596,014	
管(函)渠型側溝	φ200相当					
		m	876	21,422	18,765,672	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300(A)					
		m	36	8,952	322,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-B300-H300 (A)					
		m	13	9,291	120,783	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-B300-H300 (B)					
		m	139	8,613	1,197,207	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-B300-H500 (A)					
		m	16	11,880	190,080	
集水樹・マンホール工						
		式	1		2,113,882	
現場打ち集水樹	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	4	63,785	255,140	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹	170×250×800					
		箇所	18	96,067	1,729,206	
蓋	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋 500×500用 T-25 ﾎｰﾙ ﾄ固定 普通目					
		組	4	32,384	129,536	
縁石工						
		式	1		9,819,102	
縁石工						
		式	1		9,819,102	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	130/155×250/270×990					
(一般部)		m	876	10,961	9,601,836	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	130/154×240×790					
(管理樹用)		m	14	15,519	217,266	
防護柵工						
		式	1		8,111,501	
路側防護柵工						
		式	1		1,967,642	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-A-4E ﾀｰｸﾌﾟﾚｰｳﾝ					
		m	146	13,477	1,967,642	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中央分離帯防護柵工						
		式	1		6,143,859	
剛性防護柵	Rr-SBm-FE					
		m	109	43,541	4,745,969	
剛性防護柵 (一般開口部)	着脱・さや管式					
		箇所	1	1,203,862	1,203,862	
コンクリートシール	18-8-40(高炉) t=100mm					
		m2	37	3,606	133,422	
コンクリートシール	18-8-40(高炉) t=120mm					
		m2	14	4,329	60,606	
道路付属施設工						
		式	1		18,782,250	
作業土工						
		式	1		1,705,391	
配管・配線工						
		式	1		9,924,611	
地中配管	FEP 径 50mm×1条					
		m	32	449	14,368	
地中配管	FEP 径 50mm×2条					
		m	26	898.1	23,350	
地中配管	FEP 径 50mm×3条					
		m	10	1,347	13,470	
地中配管	FEP 径 50mm×4条					
		m	14	1,796	25,144	
地中配管	FEP 径 50mm×6条					
		m	3	2,694	8,082	
地中配管	FEP 径 50mm×7条					
		m	111	3,143	348,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×2条	m	32	1,756	56,192	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×4条	m	398	3,512	1,397,776	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×6条	m	472	5,267	2,486,024	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×8条	m	424	7,023	2,977,752	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×9条	m	3	7,900	23,700	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×11条	m	16	9,662	154,592	
地中配管	本体管φ300 さや管 FEP 径 50mm×6条	m	170	9,671	1,644,070	
ベルマウス	FEPφ50用	個	43	505.8	21,749	
ベルマウス	角型FEP(難燃性)用 50mm	個	307	1,624	498,568	
埋設標識シート敷設	W=300 折込み2倍	m	214	446.8	95,615	
埋設標識シート敷設	W=600 折込み2倍	m	170	795.8	135,286	
ハントホール工		式	1		7,152,248	
プレキャストハントホール	H1-9型 600×600×900	箇所	3	304,817	914,451	
プレキャストハントホール	H2-9型 900×900×900	箇所	2	352,526	705,052	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハットホール	HH-2型 1480×950×1500					
		箇所	3	482,937	1,448,811	
現場打ちハットホール(Aタイプ)	幅800mm 深さ595mm					
		箇所	12	184,709	2,216,508	
現場打ちハットホール(Bタイプ)	幅800mm 深さ593mm					
		箇所	11	169,766	1,867,426	
監視員通路工						
		式	1		4,607,844	
監視員通路工						
		式	1		4,607,844	
下層路盤(歩道部)	クッション C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	604	1,356	819,024	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 70mm					
		m2	630	2,506	1,578,780	
目地板	収縮目地 瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	8	3,796	30,368	
目地板	膨張目地 瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	5,211	10,422	
中詰土	砂					
		m3	250	8,677	2,169,250	
仮設工						
		式	1		4,059,801	
交通管理工						
		式	1		4,059,801	
交通誘導警備員						243人日
		式	1		4,059,801	
直接工事費						
		式	1		151,880,853	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		17,097,801	
共通仮設費		式	1		3,625,119	
運搬費		式	1		2,206,122	
建設機械運搬費	和深TN～田辺市役所	式	1		123,263	1台
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,082,859	1回
技術管理費		式	1		72,193	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,643	1工事
六価値溶出試験費		式	1		13,550	2検体
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,346,804	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,472,682	
純工事費		式	1		168,978,654	
現場管理費		式	1		41,583,854	
工事原価		式	1		312,497,804	
一般管理費等		式	1		44,122,196	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		356,620,000	
消費税相当額		式	1		35,662,000	
工事費計		式	1		392,282,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装 (雨嶋トンネル)		式	1		69,410,453	
道路土工		式	1		155,850	
残土処理工		式	1		155,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=3.5km以下 DID無	式	1		72,350	50m3
残土等処分		式	1		83,500	50m3
舗装工		式	1		33,909,061	
舗装準備工		式	1		308,070	
不陸整正	補足材無し	m2	2,700	114.1	308,070	
コンクリート舗装工		式	1		33,600,991	
上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 M-40 平均仕上 り厚 317mm	m2	2,590	3,700	9,583,000	
上層路盤(車道・路肩部) (すりつけ版部)	セメント安定処理路盤 M-40 仕上り厚 150mm	m2	105	2,558	268,590	
コンクリート舗装 (緩衝版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 20 0mm	m2	211	10,637	2,244,407	
コンクリート舗装 (すりつけ版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 平均舗装 厚 175mm	m2	105	8,679	911,295	
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 20 0mm	m2	2,160	8,981	19,398,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側目地(路側排水部) (一般部)		m	410	1,503	616,230	
側目地(路側排水部) (緩衝版部)		m	40	463.7	18,548	
側目地 (中央分離帯部)		m	450	463.7	208,665	
横目地 (起点側緩衝版部)	膨張目地	m	24	5,355	128,520	
横目地 (終点側緩衝版部)	膨張目地	m	21	5,830	122,430	
横目地 (起点側すりつけ版部)	突合せ目地	m	12	4,107	49,284	
横目地 (終点側すりつけ版部)	突合せ目地	m	11	4,642	51,062	
排水構造物工		式	1		10,808,963	
作業土工		式	1		379,769	
側溝工		式	1		9,468,524	
管(函)渠型側溝	φ200相当	m	442	21,422	9,468,524	
集水柵・マンホール工		式	1		960,670	
プレキャスト集水柵	170×250×800	箇所	10	96,067	960,670	
縁石工		式	1		4,968,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		4,968,914	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (一般部)	130/155×250/270×990	m	442	10,961	4,844,762	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (管理樹用)	130/154×240×790	m	8	15,519	124,152	
防護柵工						
		式	1		10,103,637	
中央分離帯防護柵工						
		式	1		10,103,637	
剛性防護柵	Rr-SBm-FE					
		m	225	43,671	9,825,975	
コンクリートシール	18-8-40(高炉) t=100mm					
		m2	77	3,606	277,662	
道路付属施設工						
		式	1		3,594,948	
配管・配線工						
		式	1		2,536,442	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×2条	m	221	1,756	388,076	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×4条	m	199	3,512	698,888	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×5条	m	19	4,389	83,391	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×6条	m	234	5,267	1,232,478	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×8条	m	7	7,023	49,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベルマウス	角型FEP(難燃性)用 50mm					
		個	52	1,624	84,448	
ハットホル工						
		式	1		1,058,506	
現場打ちハットホル(CTタイプ)	幅800mm 深さ594mm					
		箇所	4	179,790	719,160	
現場打ちハットホル(Dタイプ)	幅800mm 深さ593mm					
		箇所	2	169,673	339,346	
監視員通路工						
		式	1		2,098,304	
監視員通路工						
		式	1		2,098,304	
下層路盤(歩道部)	クッション C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	283	1,356	383,748	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 70mm					
		m2	296	2,506	741,776	
目地板	収縮目地 瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	4	3,796	15,184	
目地板	膨張目地 瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	0.6	5,211	3,126	
中詰土	砂					
		m3	110	8,677	954,470	
仮設工						
		式	1		3,770,776	
交通管理工						
		式	1		3,770,776	
交通誘導警備員						244人日
		式	1		3,770,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		69,410,453	
共通仮設費						
		式	1		10,239,922	
共通仮設費						
		式	1		3,000,038	
運搬費						
		式	1		2,272,988	
建設機械運搬費	田辺市役所～雨嶋TN					1台
		式	1		123,263	
建設機械運搬費	雨嶋TN～和深西TN					1台
		式	1		66,866	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		2,082,859	
技術管理費						
		式	1		6,775	
六価 γ 線溶出試験費						1検体
		式	1		6,775	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		720,275	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,239,884	
純工事費						
		式	1		79,650,375	
現場管理費						
		式	1		22,284,921	
工事原価						
		式	1		101,935,296	